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دکتر سعید پورعلی

با مناطق آزاد جهان . . .  

اقتصاد کیش-    مدیر عامل شــرکت عمــران، آب و خدمات  کیش بر تقویت 
فعالیت های آموزشی در اداره آتش نشانی با هدف ارتقای فرهنگ ایمنی شهروندان 

تاکید کرد. 
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات  
کیش ، محسن نظر پور با حضور در محل اطفای حریق در یکی از مجتمع های 
بزرگ مســکونی کیش و گفتگو با آتش نشانان ضمن تقدیر از عملکرد سریع 
آنان در اطفای موفق حریق و پیشــگیری از خسارات بیشتر گفت: یکی از مهم 
ترین عوامل کاهش آمار ســوانح آتش سوزی در شهرها ، افزایش سطح دانش 
شهروندان نسبت به عوامل حادثه ساز و آشنایی با نکات ایمنی است و به همین 
دلیل تقویت فعالیت های آموزشی در جهت ارتقای فرهنگ ایمنی شهروندان در 

اولویت برنامه های اداره آتش نشانی کیش است.
محسن نظر پور تصریح کرد: در مجتمع های مسکونی رعایت برخی نکات ساده 
توســط یک فرد از جمله اجتناب از انداختن ته سیگار در باغچه ها ، برافروختن 
آتش در محوطه مجتمع و یا خاموش کردن وسایل برقی نظیر اسپیلت هنگام ترک 
منزل می تواند از بروز اتفاقات ناگوار برای ساکنان این مجتمع ها جلوگیری کند. 

وی با بیان اینکه متاسفانه پارکینگ برخی مجتمع های مسکونی، هتل ها و مراکز 
اقامتی به دلیل استفاده از پوشش های گیاهی خشک قابلیت اشتغال سریع داشته و 
ضمن افزایش احتمال حریق ، سرعت سرایت آتش را نیز افزایش می دهد گفت: 
تمامی مجتمع های مسکونی و هتل ها ملزم به ایمن سازی پارکینگ و جایگزینی 

پوشش های گیاهی با مواد مقاوم تر در سایبان و محوطه پارکینگ ها هستند.
مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات افزود: در جهت تقویت توان تخصصی و 
نیروی انسانی آتش نشانی نیز امسال جذب تعدادی آتش نشان از طریق آزمون های 
متعدد در حال اجرا است تا شهروندان بتوانند همواره از خدمات استاندارد و مطلوبی 

در حوزه آتش نشانی و ایمنی برخوردار باشند.
سهراب رضایی رییس اداره آتش نشانی کیش نیز با اشاره به اینکه در ساعت 11 و 34 
دقیقه روز  یک شنبه 24 اردیبهشت ) روز گذشته( و پس از اعلام وقوع آتش سوزی 
در یکی از مجتمع های مسکونی کیش از طریق سامانه 125 ، همکاران آتش نشانی 
با دو دستگاه خودروی اطفای حریق از ایستگاه شماره 3 و یک دستگاه خودرو از 
ایستگاه شماره یک در محل حاضر شدند افزود: در این حریق که بر اثر انداختن 
یک شی داغ و مجاورت با مواد قابل اشتغال نظیر شمشادهای خشک و وزش باد 
شدید روی داد سه دستگاه خودروی سواری در آتش سوخت اما به لطف خداوند 

این حریق خسارات جانی به همراه نداشت .
رییس اداره آتش نشانی کیش با بیان اینکه هرساله با آغاز فصل گرما و استفاده از 
وسایل سرمایشی ، سوانح آتش سوزی در کیش افزایش می یابد از تمامی شهروندان 
خواســت تا با سرویس منظم وسایل سرمایشی ، خاموش کردن وسایل گازی و 
اسپیلت هنگام ترک منازل، اطمینان از سلامت سیم کشی برق و دیگر نکات ایمنی، 

حافظ سلامت خود و دیگر افراد جامعه باشند. 
وی در خصوص تاکید مدیر عامل شرکت عمران آب و خدمات برای الزام مجتمع های 
مسکونی به ایمن سازی پارکینگ ها گفت: پس از شناسایی مجموعه های نیازمند به 
ایمن سازی پارکینگ ها توسط همکاران واحد پیشگیری ، موارد ضروری به طور 
کتبی به این مجتمع ها اعلام و بر روند ایمن سازی پارکینگ ها نظارت خواهد شد. 

الزام مجتمع های مسکونی و هتل های 
کیش به ایمن سازی پارکینگ ها

مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات  کیش  عنوان کرد:

اقتصاد کیش-      مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش از آمادگی جذب 
سرمایه گذاری خارجی در مناطق آزاد کشور به ویژه در جزیره کیش به عنوان پیشران 
مناطق آزاد کشور خبر داد. مان بسیار مترقی و قابل رقابت با تمام قوانین و مقررات 
مناطق آزاد دنیا تبیین و تدوین شده است و ما می توانیم سرمایه گذاری خارجی را 

در مناطق آزاد کشور به ویژه ج
به گزارش اقتصاد  کیش، رحمان ســادات نجفــی مدیرعامل جامعه بازاریان و 
بازرگانان کیش، در گفتگو با خبرنگار شبکه خبری"راشا تودی" روسیه با اشاره 
به مشوق های سرمایه گذاری در مناطق آزاد کشورمان در زمینه مالیاتی، گمرکی و 
بازرگانی، گفت: قوانین حاکم بر مناطق آزاد کشورزیره کیش که پیشران مناطق آزاد 

کشور ایران است؛ جذب کنیم.
وی با بیان این که مناطق آزاد کشور یکی از پر ظرفیت ترین مناطق آزاد دنیا هستند؛ از 
سرمایه گذاران خارجی دعوت کرد تا ارزش افزوده بالای سرمایه گذاری در مناطق 

آزاد ایران را مورد توجه قرار دهند.
رییس هیات مدیره شــورای هماهنگی و همکاری فعالان اقتصادی مناطق آزاد 
کشور با تاکید بر 85 درصد ساخت و سازها در مناطق آزاد کشورمان توسط بخش 
خصوصی، خاطر نشان کرد: بخش خصوصی فعال در مناطق آزاد از سرمایه گذاری 

خارجی استقبال می کند.
ســادات نجفی با بیان این که ســرمایه گذاران خارجی می توانند در حوزه های 
گردشگری و صنعت، سرمایه گذاری کنند؛ به فعالیت 53 هتل و ساخت 60 هتل 
در جزیره کیش و ظرفیت پذیرش فرودگاهی سالانه 6 میلیون گردشگر اشاره کرد 
و گفت: زیر ساخت های انجام شده در جزیره کیش موید آن است که بسترهای 
سرمایه گذاری در جزیره کیش فراهم است و سرمایه گذاران خارجی می توانند در 

این زمینه هدف گذاری کنند.
مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش ادامه داد: در زمینه صنعت هم این بستر 
از لحاظ قانونی فراهم است که ما بتوانیم دانش فنی و تکنولوژی را از کشورهای 
صنعتی برای بومی سازی در صنعت کشورمان جذب کنیم.  وی با اشاره به احداث 
3 هزار واحد تجاری و 4 هزار واحد تجاری درحال ساخت در جزیره کیش، گفت: 
در زمینه بازرگانی نیز این ظرفیت وجود دارد تا تمام برندهای معتبر بین المللی بتوانند 

با حضور خود در جزیره کیش، از این ظرفیت ها بهره مند شوند.

قوانین حاکم بر مناطق آزاد 
کشور بسیار مترقی  است

مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش:

اقتصاد کیش-      معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در 21 رشته فرهنگی 
و هنری، دوره های آموزشی برگزار می کند. 

به گزارش اقتصاد  کیش، این دوره آموزشی در رشته های موسیقی کودک، شطرنج، فلسفه 
برای کودکان، چرتکه، درست نویسی، شعر خوانی، طراحی و نقاشی ویژه 7 تا 12 سال، 
آموزش از طریق نمایش عروســکی و بازی نشــاط ویژه 3 تا 6 سال و نقاشی ویژه 4 تا 6 

سال  برگزار می شود.
 همچنین آموزش تئاتر و بازیگری، ســنتور، دف، خوشنویســی مقدماتی، خوشنویسی 
پیشرفته، تنبک ویژه نوجوانان و بزرگسالان و عکاسی مقدماتی و پیشرفته، فیلم سازی با 
موبایل، طراحی و نقاشی مقدماتی و  پیشرفته ویژه بزرگسالان از جمله دوره های آموزشی 

است که علاقه مندان برای نام نویسی می توانند به فرهنگسراها مراجعه کنند.

اعلام دوره های آموزشی 
فرهنگسراهای کیش

) 4 ( هنر عمانی ، تبدیل " تبت خاورمیانه " به " سوئیس خاورمیانه"

     " چشم انداز 2040 عمان مرجع ملی 
برنامه ریزی اقتصادی و اجتماعی برای 
دوره 2021-2040 و منبع استراتژی های 
بخش ملی و برنامه های توسعه پنج ساله 

است".
   عمان در امتداد دریای عرب در مسیرهای 
جنوبی تنگه هرمز، در مقابل ایران واقع 
شده اســت. از اواســط قرن هجدهم، 
سلسله آل ســعید )یا بوسید( بر عمان 
حکومت کرده است. سلطان نشین عمان 
یک پادشــاهی موروثی است و سلطان 
تنها اختیار وضع قوانین را از طریق فرمان 
ســلطنتی دارد. در ژانویه 2020، سلطان 
قابوس بن سعید آل سعید، رهبر دیرینه 
عمان درگذشت و هیثم بن طارق السعید، 
پســر عمویی که بلافاصله پس از مرگ 
قابوس توســط خانواده سلطنتی عمان 
انتخاب شد، جانشین وی شد. موقعیت 
جغرافیایی عمان برای این کشور شرایطی 
را فراهم کرده که می تواند از اهمیت تنگه 
هرمز، بندر جبل علی و سایر بنادر منطقه 
بکاهد وبه دلیل دسترسی به خلیج فارس، 
دریای عمــان، دریای عرب و اقیانوس 
هند موقعیت ترانزیتی فوق العاده ای برای 
دسترسی به شرق آفریقا، یمن و هند ایجاد 
می کند. موقعیت این کشــور به نحوی 
است که از سه طرف به دریا متصل است 
و دامنــه آن ازیک طرف به خلیج فارس 
و دریای عمان می رسد و ازطرف دیگر 
بــه اقیانوس هند و دریای عرب محدود 
می شود. افزون براین عمان، با سه کشور 
یمن، عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی نیز مرز خاکی مشــترک دارد و از 
طریق "مُسَــندَم" بر تنگه هرمز مشرف 
اســت. این کشور در دهه 1970 تنها سه 
مدرسه،دو بیمارستان و 10 کیلومتر جاده 
آســفالته در کل کشور داشت و تا اواخر 
سال 1996 عمان کتابی بسته بود،برخی 
از پژوهش گرانه خاورمیانه از آن بعنوان 

تبت خاورمیانه یاد می کردند.
   عمان پس از به قدرت رســیدن سلطان 
قابوس دو سند چشم انداز 2020 و 2040 
را تدوین کرده است.اهداف سند چشم 
انداز 2020 به میزان قابل قبولی محقق شد. 
با توجه به اینکه ســند چشم انداز 2040 
در زمان حیات ســلطان قابوس و تحت 
نظارت وراهبری هیثم بن طارق ،جانشین 
فعلی ســلطان قابوس، نگاشته شد؛ لذا 
شخص ســلطان هیثم بیش از هرکس 
دیگری بر آن مســلط است و بر اجرای 
آن تعصب و اصرار خواهد داشــت؛ لذا 
آشنایی با محورهای اصلی این سند برای 
شناخت مسیر آینده عمان در زمینه های 
مختلف و به خصوص جایگاه مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی این کشور اهمیت دارد. 
   ســند چشــم انداز به تصمیم سلطان 
قابوس در ســال 2013 شــکل گرفت 
و همان گونه که پیش از این گفته شــد 
ریاســت پیشبرد ســندبرعهده سلطان 
هیثم ، ســلطان فعلی بوده اســت. سند 
چشم انداز به تنوع سازی اقتصاد عمان 
و دورکردن کشــور از درآمدهای نفتی 
در بلند مدت متمرکز است. عمان مانند  
سایر کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس )عربستان سعودی، قطر، امارات 
متحده عربی، بحرین و کویت، بیشــتر 
درآمد دولتی خــود را از طریق تولید و 
صادرات هیدروکربن به دست می آورد. 
در ســال 2022، نفت و گاز 78 درصد از 
درآمدهــای دولت رابه خود اختصاص 

داده است.
    ســند چشم انداز بر سه محور انسان و 
جامعه، اقتصاد و توســعه و حکمرانی و 
ایفاء نقش سیاسی استوار است. اهداف 
بیســت ساله ســند را می توان در چند 
محور خلاصه کــرد: ایجاد تحول در 5 
بخش محوری اقتصادی )گردش گری 
،پشــتیبانی،صنعت گازی، ماهیگیری، 
معــدن داری( ، اســتفاده از موقعیــت 
جغرافیایی منحصر بفرد کشور به عنوان 
قلب مســیر تجارت جهانی، مشارکت 
بخــش های غیــر نفتی به نســبت93 
درصد از تولید ناخالص داخلی، افزایش 
ســرمایه گذاری خارجی تا 10درصد از 
تولید ناخالص داخلی، دستیابی به رشد 
میانگین 6درصدی و اشــتغال عمانی ها 
در بخــش خصوصــی تــا 42درصد 
نیروی کار.همچنین پادشــاهی عمان، 
بخش های گردش گری، لجســتیک و 
حمل ونقل،صنایع، شیلات و کشاورزی 
و معدن را به عنوان پیشران های توسعه 
سند چشم انداز 2040معرفی کرده است.

     در این سند مناطق آزاد و ویژه،شهرهای 
صنعتی و پایانه های صادراتی و وارداتی 
بــه عنوان بخش زیرســاختی تجاری، 
صنعتی،عمرانی و بستر جذب سرمایه 
گذاری خارجی مورد توجه قرارگرفته 
اســت. پیش بینی می شــود که تا سال 
2040  سه منطقه آزاد جدید وبیش از 40 
شهر صنعتی جدید ،16 شهرک صنعتی و 
مناطق تولیدی در نقاط کلیدی عمان ایجاد 
شود. در آگوست 2020 با فرمان سلطنتی 
برای نظارت بر منطقــه ویژه اقتصادی 
در دقم، منطقــه آزاد المزونه،منطقه آزاد 
صلاله، منطقــه آزاد صحار و هر منطقه 
آزاد و ویژه اقتصادی دیگری که در طول 
برنامه های توســعه در کشور تأسیس 
خواهدشــد،اداره عمومی مناطق ویژه 
اقتصــادی و مناطــق آزاد ) OPAZ( راه 
اندازی شد. این اداره برای جذب سرمایه 
گذاران خارجی ،مشــوق های مالیاتی 
)معافیت مالیاتی شــرکت های بزرگ و 
دارای شــخصیت حقوقی به مدت 30 
سال(، هزینه های دولتی کمتر)عدم نیاز 
به حداقل سرمایه اولیه (، استفاده از زمین 
با ضوابط خاص، مشوق های مالیاتی و 
گمرگی ) عدم اعمال عوارض گمرگی 
برکالاهای وارده و صادره از مناطق آزاد 
و معافیت های طولانی مدت مالیاتی (، 
برگشــت بدون محدودیت سرمایه به 
کشور مبدا، مالکیت 100درصد خارجی 
شــرکت ها در مناطق آزاد و ویژه ، عدم 
نیاز به حداقل سرمایه اولیه در مناطق آزاد 
، انجام فعالیت تجارتی و صنعتی در این 
مناطق بدون نیــاز به به عامل و کارگزار 
داخلــی در خاک عمان ودسترســی به 
سرمایه برای شرکت های واجد شرایط 
در بخش هایی مانند لجستیک، گردش 
گری، معــدن، صنایع و ماهیگیری ارائه 

می کند.
    اداره عمومــی مناطق ویژه اقتصادی و 
مناطق آزاد هم اکنون مدیریت مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی و عمان را برعهده دارد. 
در عمان سه منطقه آزاد، یک منطقه ویژه 
و 9 شــهر صنعتی وجود دارد.مدیریت 
شهرک صنعتی زیر نظر سازمان عمومی 
شــهرک های صنعتی است. سه منطقه 
صحار، صلاله و المزیونه به همراه منطقه 
الدقم مناطق آزاد و ویژه عمان را تشکیل 
می دهند. علاوه برآن پارک فناوری عمان 

) معروف به واحه دانش مسقط( هم در 
چهارچوب شهر صنعتی که به آن مدائن 
گفته می شود ، مشغول به فعالیت است. 
منطقه صحار در شمال، منطقه الدقم در 
شرق و صلاله و المزیونه در جنوب عمان 
قرار دارند. در ادامه به بررسی هرکدام از 
این مناطق پرداخته می شــود. در ابتدای 
سال 2022 با دستور سلطان قابوس مقرر 
شد فرودگاههای مسقط، صحار، صلاله 
نیز تبدیل به مناطق آزاد شوند. به طورکلی 
در مناطق آزاد و ویژه عمان بیش از 800 
شــرکت فعال وجود دارد و بیش از 36 

هزار نفر در آنجا مشغول به کار هستند.
بندر و منطقه آزاد صحار

      شهرستان صُحاریکی از شهرستان های 
استان باطنه شمالی در منطقه باطنه  است. 
در 240 کیلومتری شــمال شهر مسقط، 
پایتخت عمان، واقع شده است. جمعیت 
این شــهر ۱۰۴٬۳۱۲ نفر است. شهر 
صُحار در دوران قدیم از مهم ترین مناطق 
تولیــد مس و صادرات آن بوده اســت. 
صُحار زمانــی یکی از بزرگ ترین بنادر 
تجارتی منطقه به شمار می آمد، تا جایی 
که با دو بندر بزرگ آن دوران، ســیراف و 

بصره، رقابت داشته است.
       بنــدر و منطقــه آزاد صحار یک بندر 
اعماق دریــا و منطقــه آزاد مجاور در 
خاورمیانه اســت که در صحار، در میانه 

راه بین دبی و مسقط واقع شده است.
      بنــدر و منطقــه آزاد صحــار یکی از 
سریع ترین بنادر در حال رشد در جهان 
است. این بندر و منطقه آزاد در عمان در 
نزدیکی تنگه هرمز و رو به دریای عرب 
واقع شــده است و در یکی از مهمترین 
مسیرهای کشــتیرانی جهان قرار دارد.
دسترســی بدون مانع دریایی، امکانات 
لجستیک مدرن برای انواع مختلف بار 
و ارتباطــات جاده ای، ریلی و هوایی به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، صحار 
را به یک هاب لجستیکی هوشمند تبدیل 

کرده است .
    این بندر منافع بین المللی قابل توجهی را 
در منطقه آزاد وشهرک صنعتی صحار به 
ارمغان آورده است. منطقه آزاد صحار در 
مجاورت منطقه صنعتی صحار قرار دارد. 
بندر صحار تاکنون 27 میلیارد دلارسرمایه 
گذاری را به خود جذب کرده است. ازاین 
رو صحار تبدیل به یکی از بنادر و مناطق 
آزاد با رشد سریع در سراسر جهان شده و 
خود را در مرکز مسیرهای تجارت جهانی 
میان آسیا و اروپا قرار داده است. در اصل 
، بندر در مجاورت سه خوشه صنعتی در 
حوزه فلزات، پتروشیمی و 3 لجستیک بنا 
شده است. اخیرا چهارمین خوشه صنعتی 
با ایجاد منطقه غذایی به بندر صحار اضافه 
شده است این منطقه از مزیت موافقتنامه 
آزاد تجاری عمان با آمریکا و ســنگاپور 
بهره می برد. منطقه آزاد صحار امتیازهای 
زیادی در اختیار سرمایه گذاران قرار می 
دهد برای مثال می توان به اجاره انبارهای 
از پیش ساخته شده و دفاتر تجاری با 100 
درصد مالکیت خارجی، عدم پرداخت 
عوارض )تعرفه( واردات، عدم پرداخت 
تعرفه صــادرات مجدد )صفر درصد( ، 
عدم دریافت مالیات بر درآمد شخصی 
و معافیت شرکت ها از پرداخت مالیات 

تا 25 سال اشاره کرد.
  منطقه آزاد صلاله:

     شهرســتان صَلاله بزرگ  ترین شهر و 
همچنین مرکز استان ظفار  است. صلاله، 

شــهری اســت بندری که از دو منطقه 
خشک کوهستانی در شمال، و جنگلی 
و ساحلی در جنوب تشکیل شده است. 
صلاله دومین شــهر بزرگ عمان است. 
جمعیت این شــهر و حومه آن در سال 
2009 میــلادی برابر با ۱۹۷٬۱۶۹ نفر 
و در ســال 2016 برابر بــا ۳۴۰٬۸۱۵ 
نفر گزارش شده است. این شهر، زادگاه 

پادشاه پیشین ، سلطان قابوس است.
دولت عمان به منظور توسعه جنوب این 
کشور که منطقه خاصی به شمار می رود و 
همچنین به منظور بهره برداری مناسب از 
ظرفیت های موجود این منطقه، صلاله را 

تبدیل به منطقه آزاد اقتصادی کرد.
   این منطقه از سال2005-2006 تاسیس 
شــد و هنوز در دست توسعه می باشد با 
اتمام پروژه های توسعه ای  مساحت آن 
19 کیلو متر مربع خواهد بود. منطقه آزاد 
صلاله دارای بندری است که دومین بندر 
تجاری عمان به حساب می آید. این بندر 
خطوط کشتیرانی مختلفی با سراسر دنیا 
دارد که میتوان آن را موتور محرک توسعه 
جنوب عمان دانست. مقرر شده است تا 
سال 2028 بیش از 7 میلیارد دلار در منطقه 
آزاد اقتصادی صلاله سرمایه گذاری شود. 
منطقه درکنار مســیرهای استوایی واقع 
شده است و همچنین به فرودگاه و بندر 

بین المللی صلاله دسترسی دارد.
  منطقــه آزاد در زمینــی به مســاحت 
1848.19 هکتــار در دو قطعه بزرگ در 
مجاورت بندر ایجاد شده است. دولت 
عمــان زمین را برای مدت 50 ســال به 
شــرکت منطقه آزاد صلالــه اجاره داده 
است . این منطقه آزاد از نظر هزینه های 
نیروی کار، تاسیســات و زیرساخت، از 
ســایر مناطق آزاد عمان از قیمت های 
رقابتــی تری برخوردار می باشــد.این 
منطقه چشــم انداز و ماموریت خود را 
قطب پیشرو جهانی برای فعالیت های 
صنعتی و لجســتیکی با کیفیت و ایجاد 
یک مشارکت طولانی مدت با مشتریان 
خود با ایجاد یک زیرساخت پیشرفته در 
یــک مکان منحصر به فرد با انگیزه های 
جذاب، محیط امن و خدمات قابل اعتماد 

تعریف کرده است. 
     منطقه آزاد صلاله دارای خدماتی از قبیل 
معافیت کامل مالیات بر درآمد تا 30 سال، 
حقوق و عوارض گمرکی صفر، سرمایه 
گذاری با هر مبلغی بدون کف و مالکیت 
کامل شرکت برای خارجی ها می باشد.
تمرکز این منطقه برای  ســرمایه گذاری 
در بخش های مواد شیمیایی، فرآیندی، 
ســاخت و تولید، مونتاژ و حمل و نقل 
است. منطقه آزاد صلاله شهرت عالی  در 
ساده سازی کارها برای سرمایه گذاران 
خود به دست آورده است. در واقع، ثبت 
نام با پردازش برای ثبت شــرکت در 60 

دقیقه انجام می شود.
منطقه آزاد المزونه:

  منطقــه آزاد المزونه یــک منطقه آزاد 
اســت که در ســال 1999 در عمان به 
عنوان منطقه تجــاری، منطقه ظفار در 
ولایت المزیونه تأسیس شد. این کشور 
در جنــوب غربی عمــان در مرز یمن 
واقع شده است. با فرمان سلطنتی ، تمام 
ویژگی های یک منطقه آزاد به آن داده شده 
است . معافیت ها و تسهیلات زیادی برای 
مشاغل فعال در منطقه آزاد ارائه می شود. 
منطقه آزاد المزونه حدود 4.5 میلیون متر 
مربع مساحت دارد. در سال 2010 قرارداد 

ســرمایه گذاری بلندمدت بین مؤسسه 
عمومی شهرک های صنعتی و شرکت 
گلدن هالا برای توســعه و بهره برداری 
به مساحت 3 میلیون متر مربع منعقد شد.

     المزونــه برخلاف مناطق  آزاد و ویژه 
عمان، ساحلی نیست و دسترسی مستقیم 
به دریا ندارد. منطقه المزونه با هدف ایجاد 
روابط تجاری با یمن ساخته شده است. 
عمان و یمن 288 کیلومتر مرز مشترک 
دارنــد. این منطقه 4 کیلومتر با مرز یمن 
و 14 کیلومتر با اولین شــهر یمن یعنی 
"شــحن" فاصله دارد. این منطقه آزاد 
به منظور ســرمایه گذاری غیرعمانی ها 
برای تجارت با یمن ایجاد شــده است. 
ایــن منطقه 3 میلیون مترمربعی، تاکنون 
650 میلیون ریال عمانی ســرمایه را در 
حوزه های مختلف به خود جذب کرده 
است. براســاس اظهارات مسئولان این 
منطقه ،تاکنون 160 شرکت ثبت شده در 
المزونه  فعالیت دارند که بخشــی از آنها 
در صنایع سنگین فعال هستند. از منطقه 
المزیونه در ســال 2019 در حدود 450 
هزار تن کالا جابه جا شــده و گفته می 
شود این رقم در سال 2020 به 600 هزار 

تن رسیده است. 
   برای جذب ســرمایه گذاری خارجی، 
سلطان نشین عمان بسته ای از معافیت 
ها و مشوق های ویژه المزونه را به شرح 
زیر ارائه می دهد: معافیت سود از مالیات 
بر درآمد به مدت 30 ســال بدون نیاز به 
ارائــه اظهارنامه درآمد. تامین، گردش و 
انتقال ارزها و ورود سرمایه به سهولت.
معافیت از قانــون نمایندگی تجارت. 
معافیت از عــوارض گمرکی. واردات 
کلیه کالاهای مجاز در گردش در کشور. 
معافیت از شرط حداقل سرمایه گذاری 
و آزادی اســتفاده از ارز. 100% مالکیت 
سرمایه.اجازه دادن به نیروی انسانی یمنی 
برای کار بدون ویزا. کاهش نرخ استخدام 
نیروی انسانی عمانی به جای 30 درصد 
به 10 درصد. تایید اظهارات گمرک یمن 
در مورد کالاهای وارداتی از یمن. صدور 
گواهی مبدا. اعطای گواهی مبدا ملی به 
کارخانه های منطقه آزاد. تســهیل روند 
اعطای اقامت و ویزا برای سرمایه گذاران 

غیر عمانی.
منطقه ویژه اقتصادی دقم

   در فاصله 550 کیلومتر مربعی مسقط، 
پایتخت ســلطنت عمان، و در اســتان 
الوســطا در مرکز کشــور، منطقه ویژه 
اقتصادی در دقم )SEZAD( واقع شــده 
اســت. منطقه ویژه اقتصــادی دوقم با 
مساحت 2000 کیلومتر مربع، بزرگترین 
منطقه در خاورمیانه و شمال آفریقا و یکی 
از برجسته ترین مقاصد سرمایه گذاری 

در سطح منطقه ای و بین المللی است.
SEZAD بــا چنین موقعیــت عالی که 
مشــرف به دریای عرب و اقیانوس هند 
اســت، نزدیک به خطوط کشــتیرانی 
جهانی اســت که این منطقــه آزاد را به 
فرصتی عالی برای کســانی که مایل به 
ســرمایه گذاری در بخش لجســتیک 
هستند تبدیل می کند. این منطقه آزاد نه 
تنها یک مکان عالی برای لجستیک است، 
بلکه می توانــد پروژه هایی را در بخش 
صنعتی و همچنین گردشگری، تجارت 
و توسعه املاک و مستغلات در بر بگیرد. 
این منطقه شــامل 8 بخش اصلی شامل 
بندر، حوضه خشک کشتی، 2 پالایشگاه 
نفت، فرودگاه، مجموعه صنایع بزرگ و 

کوچک ، صنایع سنگین و سبک، ناحیه 
بازرگانی و مسکونی، مجموعه توریستی 

و سرزمین خدمات لجستیکی است.
   دقم مزایای رقابتی زیادی دارد که برنامه 
ریزی شده است این منطقه نه تنها تبدیل 
به هــاب عمان، بلکه هاب حوزه خلیج 
فارس و دریای عرب شــود . همچنین 
مقرر شــده این منطقه تبدیل به مجتمع 
صنایع پیشرفته پتروشیمی شود تا به عنوان 
منابع مطمئن گاز و نفت مورد استفاده قرار 
گیرد. درواقع برنامه ریزی شــده است 
بزرگترین مخازن ذخیره نفتی جهان در 
این منطقه تعبیه شــود. به دلیل نزدیکی 
منابع گازی استان الوسطی به این منطقه، 
قرار است دقم به خانه صنایع تولید عمان 
که از مزیت گاز در دســترس برخوردار 
اســت تبدیل شود. دقم از دیرباز به دلیل 
منابع شــیلات غنی آن معروف بوده؛ از 
اینرو یکی دیگــر از اهداف دقم، تبدیل 
شدن این منطقه به هاب صنایع فراوری 
شــیلات و پروژه های کشاورزی است. 
جذب توریسم نیز یکی دیگر از اهداف 
مدیران این پروژه است. دولت چین در 
این منطقه سرمایه گذاری های سنگینی 
انجام داده است. در همین راستا در سال 
2017 به عمان 3.6 میلیــارد دلار برای 
توسعه دقم وام داده است. همچنین یک 
پارک صنعتی در بندر دقم را تامین مالی 
کرده است. براســاس گزارش وزارت 
امورخارجه امریکا تا ســال 2020 چین 
پنجمین سرمایه گذارخارجی بزرگ در 

عمان بوده است.
  سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
در منطقه دقم با این هدف انجام می شود 
تا این منطقه نه تنها تبدیل به هاب عمان، 
بلکــه هاب حوزه خلیج فارس و دریای 
عرب شــود . همچنین مقرر شــده این 
منطقه تبدیل به مجتمع صنایع پیشرفته 
پتروشیمی شود تا به عنوان منابع مطمئن 
گاز و نفت مورد استفاده قرار گیرد. درواقع 
برنامه ریزی شده است بزرگترین مخازن 
ذخیره نفتی جهــان در این منطقه تعبیه 
شود. به دلیل نزدیکی منابع گازی استان 
الوسطی به این منطقه، قرار است دقم به 
خانه صنایع تولید عمان  که از مزیت گاز 
در دسترس برخوردار است تبدیل شود. 
دقم از دیرباز به دلیل منابع شیلات  غنی 
آن معروف بوده؛ از این رو یکی دیگر از 
اهداف دقم، تبدیل شــدن این منطقه به 
هاب صنایع فراوری شــیلات و پروژه 
های کشــاورزی است. جذب توریسم 
نیــز یکی دیگر از اهــداف مدیران این 

پروژه است.
      برخــی از پژوهــش گــران با اجرای 
دو ســند 2020 و 2040 عمــان وبهره 
مندی اصولــی و مدبرانــه از ظرفیت 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  این کشــور 
را که در زمان نه چندان دور بعنوان "تبت 
خاورمیانه" می نامیدند ، هم اکنون بخاطر 
نقش موثرو برجســته آن در حل وفصل 
مناقشات منطقه ای و موفقیت چشم گیر 
در جذب ســرمایه های خارجی بعنوان 
"سوئیس خاورمیانه" نام می دهند. این 
مسیر طی 50سال طی شده است وعمان 
همچنان به اهــداف بلند خود در قالب 

سند2040چشم دوخته است.
  استادیار علوم سیاسی

کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

این شرکت در نظر دارد 2 دستگاه جرثقیل تاور کرین با برند پتن ساخت کشور
 فرانسه )تیپ 6/43- 6 تن و تیپ 6/46-8 تن ساخته شده دهه 70 آماده به کار ( 

را به صورت یکجا در محل پروژه خود در جزیره کیش از طریق مزایده واگذار نماید. 
متقاضیان می تواند نسبت به بازدید از دستگاه ها از تاریخ 1402/02/26 تا تاریخ 
امیرکبیر جنب پارک  1402/03/02 به آدرس استان هرمزگان، جزیره کیش، خیابان 
اخذ و پیشنهاد  را  اسناد مزایده  شهر پروژه شهربازی و ریزورت کیش مراجعه و 
قیمت و تضمین شرکت در مزایده را در دو پاکت جداگانه حداکثر تا تاریخ 1402/03/05 

تحویل دفتر پروژه نمایند.
 این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

       ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 09347699594تماس حاصل فرمایید.
                      هزینه آگهی برعهده برنده مزایده است

آگهی مزایده تاور کرینآگهی مزایده تاور کرین

شرکت پارسیس زرمهر کیششرکت پارسیس زرمهر کیش


